88 2ª feira |27/Ago/2018  - Edição nº 10261

89108/2018

Defensoria Pública do Estado

PORTARIA Nº10/2018/DIM/DPPR

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

O Supervisor Diogo Bonin Maoski, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo art. 9º da Resolução DPG nº 192/2018, resolve publicar a Estrutura

de Competências Departamentais do Departamento de Infraestrutura e Materiais, conforme tabela abaixo, ficando revogada a Portaria

004/2018/CGA/DIM/DPPR

ATIVIDADE DEPARTAMENTAL TITULAR SUPLENTE

SUPERVISÃO DEPARTAMENTAL DIOGO BONIN MAOSKI JENIFFER DOS SANTOS

GESTÃO DE SERVIÇOS BÁSICOS ADRIANA ASSIS DE OLIVEIRA
LUCIMARA ZELA ANDRIOLI DE LIMA

SILVA

GESTÃO DE ALMOXARIFADO
LUCIMARA ZELA ANDRIOLI DE LIMA

SILVA
DIOGO BONIN MAOSKI

GESTÃO DE PATRIMÔNIO ROSALDO BONNET DIOGO BONIN MAOSKI

GESTÃO DE SEGURANÇA PATRIMONIAL ROSALDO BONNET JENIFFER DOS SANTOS

GESTÃO DE MANUTENÇÃO PREDIAL
EDUARDO JOSÉ RAMALHO

STROPARO
ROSALDO BONNET

GESTÃO DE FROTA JENIFFER DOS SANTOS
EDUARDO JOSÉ RAMALHO

STROPARO

GESTÃO DE VIAGENS JENIFFER DOS SANTOS ADRIANA ASSIS DE OLIVEIRA

GESTÃO DE PROTOCOLO ADRIANA ASSIS DE OLIVEIRA JENIFFER DOS SANTOS

  Curitiba, 23 de agosto de 2018.

DIOGO BONIN MAOSKI

SUPERVISOR DO DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA

E MATERIAIS

88920/2018

88163/2018

O o de Contratos, no uso das  conferidas pel :

1. Designa l

FISCAL DO
CONTRATO

RG SUPLENTE RG Nº DO CONTRATO CONTRATADA OBJETO

Paula

 02 /2018

, 24 de agosto de 2018.

 ______________________________________
MARCOS GARANHÃO DE PAULA

Contratos

892ª feira |27/Ago/2018  - Edição nº 10261

89417/2018

89311/2018

RESOLUÇÃO 2ª SUB Nº 011, DE 22 DE AGOSTO DE 2018

Designa Extraordinariamente Defensor

Público para atuar em processo que

especifica

O 2º SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL,

foram delegadas pelo art. 1  DPG 182/2018

RESOLVE

Art. 1º. o o

Santos, para atuar no processo de autos , desaforado

Art. 1º. o o

Santos, para atuar no processo de autos , desaforado

para .

Art. 2°.

RODOLPHO MUSSEL DE MACEDO
Geral

EDITAL DPG Nº 31/2018

Retifica, em partes, o Edital nº 30/2018

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de

ei Complementar Estadual

RESOLVE

Art. 1º.  , em partes,  Edital DPG , que passa a

“O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições previstas no art. 18 da

LCE 136/2011 e no art. 2º da Deliberação 03/2015,

considerando a previsão do art. 124, desta mesma lei,

considerando a publicação da lista de antiguidade no

Diário Oficial do Paraná do dia 16/01/2018, ed. 10109, por

meio da Resolução DPG nº 003/2018 (Lista de

Antiguidade), considerando a Deliberação CSDP nº

003/2015, considerando, ainda, que a partir do dia 3 de

setembro de 2018 as Defensorias Públicas descritas no

presente Edital terão seus titulares afastados para gozo de

licença prêmio e, portanto, tendo em vista a conveniência e

oportunidade no preenchimento das referidas vagas

CONVOCA os membros interessados na remoção para

‘vagas-espelho’ nas Defensorias Públicas abaixo

relacionadas a fim de procederem ao devido requerimento

por meio do Formulário de Inscrição ANEXO, direcionado

à Defensoria Pública-Geral, no prazo compreendido entre

os dias 24/08/2018 e 31/08/2018.”

Art. 2º.

“§ 2º. Os pedidos de inscrição serão protocolizados até as

16h do dia 31 de agosto de 2018 na Secretaria do Gabinete

ou enviados eletronicamente por meio de pedido assinado

digitalmente, através do serviço de mensageria oficial,

mediante aviso de remessa e recebimento, para o seguinte

endereço: gabinete@defensoria.pr.gov.br.”

de agosto de 2018.

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO
Geral do Estado do Paraná

ATO 459

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,

a a ,

ocupante Assistente de Promotoria

 de agosto de 2018.

IVONEI SFOGGIA
Procurador-Geral de Justiça

ATO 460

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,

inciso III

protocolo e de acordo com o pedido da Promotora de Justiça,

Dra. ,

de Assistente de Promotoria

à nomeada

n

 de agosto de 2018.

IVONEI SFOGGIA
Procurador-Geral de Justiça

ATO 463

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ,

artigo 124, inciso I, e de

E X O N E R A R

a pedido, a a

0/PR, ocupante Assessor de Promotoria

Ministério Público do Estado do

Paraná